
 

                                                OBEC  ROHOZEC 

 

 

          Rohozec  19 , 284 01 Kutná Hora , IČ 498611, tel. 327 399 282 

 

 

 

                                předkládá občanům obce Rohozec    

 

 

 

  

                            Závěrečný  účet  obce   Rohozec 

 

                                             za  rok  2022 

   
 

                                           Sestavený ke dni 24.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce obce Rohozec 

 

 

 

 Vyvěšeno  dne:  19.4.2023 

 

 Sejmuto  dne:    zveřejnění trvá až do schválení nového závěrečného účtu 

 

 

 
            



    

                             ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  ROHOZEC 

                                                      ZA  ROK  2022 

       

 

 

     dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., ze dne 7.července 2000, ve znění    

    pozdějších novel o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů . 

 

  Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávního 

celku souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. Obec Rohozec tedy hospodařila  

v roce 2022 s tímto výsledkem: 

 

Rozpočet                       Schválený                      Upravený                              Skutečnost    

 

Příjmy                       10.158.583,00Kč            11.540.577,01Kč                   12.506.912,50Kč 

Výdaje                      10.155.583,00Kč            11.053.945,51Kč                   11.849.805,22Kč 

Financování                     -3.000,00Kč                -486.631,50Kč                     - 657.107,28Kč 

   Schválený rozpočet byl upraven 7. rozpočtovými opatřeními, které byly vždy 

 schváleny ZO Rohozec. 

 

  Údaje o plnění rozpočtu příjmů,výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v přiloženém výkaze pro hodnocení plnění 

rozpočtu Fin 2 -12, rozvaze a příloze obce Rohozec k 31.12.2022 na obecním úřadě. 

 

Stav běžného účtu Česká Spořitelna a.s. 

Zůstatek  k 31.12.2021                                                  1.217.361,64 Kč 

Zůstatek  k 31.12.2022                                                     939.930,41 Kč 

 

Stav běžného účtu ČNB 

Zůstatek  k 31.12.2021                                                  1.892,272,35Kč 

Zůstatek  k 31.12.2022                                                  2.254.381,36Kč 

 

Ostatní majetek 

Je zpracován v inventarizační zprávě k 31.12.2022 , který je přílohou. 

 

Poskytnuté příspěvky   

    

TJ Sokol  Rohozec – na  pořádané veřejné akce                                25.500,00 Kč       

                                  (par. 3419 pol.5222) 

SDH Rohozec  - na pořádané veřejné akce                                        57.960,00 Kč 

                                  (par. 5512 pol.5222) 

SMO–na provoz                                                                                    3.176,26 Kč 

                                   (par.6171 pol. 5179)       

MAS Lípa pro venkov                                                                          3.842,00 Kč 

                                   (par.6171 pol. 5179)   

AVZO Rohozec - Drakiáda                                                                   1.000,00Kč  

                                   (par. 3419 pol.5222)                                     

  

               



                                                      

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně     

  k  31.12.2022  (dle provedené inventarizace)  

 Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 2.181.186,01 Kč. Dotace byly přiděleny 

a řádně vyúčtovány  a správně použity na danou akci. 

 

Vyúčtování přijatých dotací v roce 2022 

 

Dotace ze státního rozpočtu             přiděleno         57.700,00Kč       použito        57.700,00Kč   

Dotace od ÚP na VPP – 1 zaměst.    přiděleno      104.258,00Kč        použito      104.258,00Kč   

Dotace  volby  Parlament a zastup.   přiděleno        48.000,00Kč       použito         26.336,00Kč 

                                                                                                            vráceno         21.664,00Kč 

Jednorázový příspěvek kovid           přiděleno        16.909,01Kč       použito         16.909,01Kč 

Dotace oprava komunikací               přiděleno    1.975.983,00Kč      použito    1.975.983,00Kč 
 
 
Dlouhodobý bankovní úvěr od ČS a.s. 

 
účet 451 0220 
 

Obec Rohozec uzavřela dne 27.6.2007  Smlouvu o úvěru č.168-136-07 s Českou 

spořitelnou,a.s., pobočka Kutná Hora. Účel Úvěru je na akci –Financování výstavby tlakové 

kanalizace a ČOV v obci Rohozec. Úvěrová částka je až do výše 5.000.000,-Kč. Obec 

Rohozec se zavazuje splácet Úvěr pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 29.941,-

Kč,splatnými vždy k 15.dni každého kalendářního měsíce. První splátka  byla zaplacena dne 

15.7.2008. 

Banka a Obec Rohozec sjednávají pevnou úrokovou sazbu Úvěru ve výši 4,25% per annum. 

Podle výpisu č.11 z úvěrového účtu ze dne 2.6.2022 byl konečný zůstatek poskytnutého úvěru  

v částce  0,00Kč na danou investiční akci v obci  Rohozec – tento úvěr je již splacen. 

 

 

účet 451 0400 

 

Obec Rohozec uzavřela dne 20.12.2010  Smlouvu o úvěru č.0042625439 s Českou 

spořitelnou,a.s.,pobočka Kutná Hora. Účel Úvěru je na akci  Odkanalizování obce Rohozec-

II.etapa. Úvěrová částka je až do výše 2.000.000,-Kč. Obec Rohozec se zavazuje splácet Úvěr 

pravidelnými měsíčními splátkami splatnými vždy k 15.dni každého kalendářního měsíce. 

První splátka  byla zaplacena dne 15.1.2011. 

Banka a Obec Rohozec sjednávají pevnou úrokovou sazbu Úvěru ve výši 4,22% per annum. 

Podle výpisu č.24 z úvěrového účtu ze dne 31.12.2022 byl konečný zůstatek  poskytnutého 

úvěru v částce 966.360,00Kč na danou investiční akci v obci  Rohozec.  

 

Účet 451 0450 

 

Obec Rohozec uzavřela dne 3.12.2018  Smlouvu o úvěru č.0495027159 s Českou 

spořitelnou,a.s.,pobočka Kutná Hora. Účel Úvěru je na akci Vodovod v obci Rohozec. 

Úvěrová částka je až do výše 3.000.000,-Kč. Obec Rohozec se zavazuje splácet Úvěr 

pravidelnými měsíčními splátkami splatnými vždy k 15.dni každého kalendářního měsíce. 

První splátka  bude zaplacena dne 15.1.2020. 

Banka a Obec Rohozec sjednávají pevnou úrokovou sazbu Úvěru ve výši  2,68% ročně. 



Podle výpisu č.24 z úvěrového účtu ze dne 31.12.2022 byl konečný zůstatek  poskytnutého 

úvěru v částce 2.662.800,00Kč na danou investiční akci v obci  Rohozec.  

 

Obec Rohozec se rozhodla před vlastním financováním této investiční akce, že splátky úroků 

do doby uvedení investice do provozu bude zahrnovat do ceny pořízení dlouhodobého 

majetku.  

Po uvedení do provozu a zařazení na příslušný majetkový účet se splátky  úroků budou 

účtovat do nákladů. 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  Rohozec  za rok  2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dne 28.února 2023 na základě  
ustanovení zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Přezkoumání vykonali: 
 
-kontrolor pověřený řízením přezkoumání:                  Ing.Helena Francová                           
-kontroloři :                                                                   Jiří Černovský                                                
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem a proběhlo v sídle obce Rohozec č.19, 
284 01 Kutná Hora. 
 
 
Závěr  zprávy:  při přezkoumání hospodaření obce Rohozec za rok 2022 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Rohozec za  
rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu. 
 
 

Přílohy, které jsou součástí závěrečného účtu obce za rok 2022 : 

 

Tyto níže uvedené výkazy jsou zveřejněny v elektronické podobě na stránkách obce a 

také i v písemné formě vyvěšeny na úřední desce obecního úřadu ve stejném termínu. 

 

 1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC  Fin 2-12M k 31.12.2022  

 2. Výkaz rozvaha k 31.12.2022 

 3.Výkaz příloha k 31.12.2022 

 4.Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 

 5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rohozec za rok 2022 

 6.Inventarizační zpráva k 31.12.2022   

 

      

 

Osoba odpovědná za správnost údajů : Ing. Olga Hynková  …........................... 
 
Statutární zástupce :  Mgr. Jan Kramář ,starosta  …............................................. 
 
Odsouhlaseno zastupitelstvem obce Rohozec dne 18.4.2023  usnesením  č.  9 /4/2023/ZO . 

 

 Vyvěšeno  dne:  19.4.2023 

 

 Sejmuto  dne:    zveřejnění trvá až do schválení nového závěrečného účtu 

 

 
 
 



 

 


